
 1 

 

 

 

 

 

Al Personale tutto  - Ai Signori Genitori – Alle 

Studentesse e Agli Studenti                            

 

Oggetto: A.S. 2022/2023. Pausa ricreativa:  Disposizioni  tempistica e modalità  

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il regolamento di istituto e il codice di disciplina; 

Considerato che è priorità di questa scuola attivare ogni azione funzionale alla promozione della 

cittadinanza attiva e democratica, partendo dal rispetto delle regole durante la vita quotidiana della scuola, 

con particolare attenzione specie a seguito del momento storico circa il covid 19; 

Ritenuto necessario organizzare la pausa ricreativa in sicurezza,  

 

DISPONE  

 

1 Pausa Ricreativa ITI ed ipseoa di dieci minuti:  11:10/11:20 

I docenti  

 Ricorderanno, sistematicamente alle studentesse e agli studenti, il divieto di allontanarsi dai banchi 

durante il cambio di ora; 

 consentiranno l’utilizzo dei servizi W C solo se necessario e non a più di uno studente alla volta, con 

rientro celere; in caso di non rientro del precedente si allerteranno i collaboratori scolastici 

I Collaboratori Scolastici: 

 dovranno vigilare  e  igienizzare con la dovuta oculatezza; 

 registreranno  le uscite anomale per poi informare la dirigenza immediatamente. 

 

2 La distribuzione automatica di bevande è sospesa come da delibera del consiglio di istituto del 2 settembre 

2022. 

3 Il Personale tutto, gli studenti e le studentesse vorranno approvvigionarsi di propria borraccia, questo  a 

contribuire alla salvaguardia del pianeta dalla plastica.  

4 Il Personale tutto, gli studenti e le studentesse non potranno più lasciare a scuola le bottiglie di plastica. Esse 

vanno smaltite in proprio. 

 

Si ringrazia per la collaborazione  
 

 

Il Dirigente Scolastico  

f.to prof.ssa Eugenia Carfora  

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del D.I. Legislativo n.39/1993 




